Cum igitur ego quoque triennio ab hinc, cum Magni-
fico Domino Martino de Berzeuice in Borussiam profec-
tus, liberalibus me disciplinis in florentissimo Gedanen-
sium, sive Dantiscanorum Gymnasio addixissem, tandem 
atrocitate luis pestiferae saevientis, me illic diutius prohi-
bentis manere, compulsus venire domum, an imum induxi 
meum, ut uberioris eruditionis acquirendae gratia Italas 
capesserem oras. Sed cum hic iterum anxius apud me 
perpendissem, quam inops consilii, quantus indigentiarum 
nostrarum sit cumulus, quam denique multae defectuum 
myriades; unum talem opitulatorem mihi quaerendum 
duxi , cuius ductu, et auspiciis, hoc commode consequi 
possem. Edoctus tandem Spectabilem ac Magnificum do­
minum Simonem Forgacz, filium suum, generosum ac 
Magnificum dominum Michaelem in Italiam mit tendum 
sibi proposuisse, quo sermonis Italici quoque familiarita-
tem sibi compararet, extemplo me ad eundem Magnificum 

Dominum Forgacz, hac in re, opem et auxi l ium eius i m -
ploraturus (fölé írva : requisiturus) contuli, qui et ipse non 
immemor dicti illius Prophetici, in quo Deus omnes eos, 
quorum tutelae et patrocinio pupi l l i et orphani commissi 
sunt, patres eorundem appellans gravi addita commina-
tione, muneris sui diligenter obeundi admonet; non im­
memor item se, cum sit a defuncto parente nostro in 
ul t ima voluntatis sua contestatione, tutor nobis supremus 
delectus, non ita egregie perfunctum esse officio, dum 
modo tutoris nomen retinere mereatur, neglectis interim 
eiusdem requisitis, sicut non desunt hodie, qui cum sint 
orphanorum, et v iduorum patroni, tutoresque constituti, 
illis non modo adversus al iorum molestationes subsidio, 
et ope non subveniunt, eosdemque (lapszélen: ut par 
erat) protegunt ac tuentur; sed econtrario ipsimet quibus-
vis iniuriis et infestationibus eosdem divexant et exagitant. 
H o r u m inquam magnificus il le rite memor, hac in re 
auxi l io et opera sua mihi deesse nolens, promisit se cau­
sam mei effecturum, quo mih i integrum sit Patavium us-
que, cum filio suo domino Michaele propriis meis sum-
tibus devenire. Quare cum a nonnullis te quoque una 
cum domino Forgacz in I tal iam proficisci an imum indu-
xisse intellexerim, mih i vero nondum quicquam (törölve : 
noticiae ac) non dicam familiaritatis (közbeiktatva: sed 
noticiae) cum ipso intercesserit, officiosissime hoc mi cla-
rissime Sigismunde a te si poteris, gratia contendo, ut 
hisce diebus huc ad me venire, atque hinc mecum ad 
Magnificum Dominum Forgacz proficisci (cum et necessi-
tudine familiaritateque iam tu cum domino Michaele 
iunctus sis) non recuses, quo ibi de rerum nostrarum 
statu instructi, quid mih i faciendum sit sciam. Si vero